quod (bonum) aurum delectatione capiatur; fin II 7.. quorum (aurum) est iudicium superbissimum; erat 160. — 2. aliquem se aditum ad auree vestras esse habitum; dom 8. — IV, 1. ut sit boni oratoris multa auribus accepisse; de or I 218. grave acutum, flexibile durum, quae hominum solum auribus iudicantur; nat II 146. auribus multa percipimus; de or III 25. — 2. quoniam tu suscipis, in alteram aurem; A XIII 24.

aurum, Gold, Goldgelb, goldner Schmied, goldnes Gerät: buc aurum si accedit; A XII 6, 1. est; j. III, 1. alqd. — II, 1. cum non plus aurum tibi quam monedulae committebant; Flac 76. exportari aurum non oportere cum saepe antea senatus, tum me consule gravissime iudicavit: Flac 67. huius domi inter quasilla pendebat aurum, numerabatur pecunia; Phil III 10. nt quasi aurum igni sic benivolentia fidelis pericolo aliquo perspicere possit; ep IX 16, 2. aurum sumptum a Clodia dicitur; Cael 30. — 2 sum: j. sec, II, 2. — 3. ne quae lacuna sit in auro; A XII 6, 1. — III, 1. in quo (armario) sciret esse nummorum aliquantum et auri; Cluent 179. auri quinque pondo abstulit; Cluent 179. Xerxes non infinito pondere auri contentus; Tusc V 20. nos seris, argenti, auri venas penitus abditas invenimus; nat II 161. Mithridates fugiens maximam vim auri atque argenti reliquit; imp Pomp 22. — 2. de ceteris operibus ex auro et gemmis se non laborare; Ver IV 67. — IV. cui auro dentes vincti escunt || iuncti essent ||; leg II 20. cum iustitiam quaeramus, rem multo omni auro cariores; rep III 8.

auscultator, Zuhörer: auscultator modo est, qui audit; part or 10.

ausculo, zuhören: mihi ausulta; Sex Rose 104.

auspex, Vogelschauer, Begünstiger: I. nihil fare quandam maioria rei nisi auspicio ne privatum quidem gerebatur, quod etiam nunc nupiarum auspices declarant, qui re omissa nomen tantum tenent; div I 28. — II. si bilem id commovet et latribus et auspiciis legis curiae; A II 7, 2.

auspiceat, nach Uinstellung der Auspicien: quam (rem publicam) auspicio Romulus condiderit; rep II 51. quae (colonia) esset auspicato deducta; Phil II 102. illo die, quo auspicato comitia centuriatio L. Murenam consulem renuntiavi; Muren 1.

auspiciatus, geweiht: in campo Martio, auspicato in loco; Rabir 11.

auspiciatum, Beobachtung der Bögel, Wahrzeichen, Vorbedeutung, Recht Auspicien anzustellen: I. 1. eadem leges salvi auspicio ferri placet; Phil V 10. quam (legem) ille bono auspicio claudus homo promulgavit; A I 16, 13. late lex est, ne auspicia valerent, ne quis obnuntiaret; Sest 33. — 2. praeclara vero auspicia, si exurientibus pullis res geri poterit, saturia nihil geretur! div I 77. — II, 1. multa auguria, multa auspicia neglegentia conlegii amissa plane et deserta sunt; div I 28. noetri magistratus auspiciis utuntur coactis; div I 27. deserco: j. amitto. si (te) tamquam auspicium malum detestantur; Vatin 39. servabant auspicia reges; quae hic consul augurque neglexit, neque solum legibus contra auspicia ferendis, sed etiam conlega una ferente eo, quem ipse ementitus auspiciis vitiosum fecerat; Phil III 9. cur alii a laeva, alii a dextra datum est avibus ut ratum auspicium facere possint? div II 80. quod idem (fulmen) omnibus rebus optimum auspicium habemus, si sinistrum fuit; div II 43. omnes magistratus auspicium iudiciumque habento: leg III 10. auspiciis maioribus inventis; rep II 26. neglego, servo: j. ementior. — 2. oblata religio Cornuto est